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درمکتب امام

ما هنوز پیروز نشدیم
ما اگر اعتقادمان این باشــد که پیروز شدیم دیگر رو به سستی می رویم و ما 

]هنوز[ پیروز نشدیم. ما مانعها را حالا یک مقداری رفع کردیم، ریشه هاشان هم 

هنوز باقی اســت. ]...[ آمریکا به این زودی دســت از ما برنمی دارد؛ انگلیس هم 

دست از ما برنمی دارد، شوروی هم دست برنمی دارد. اینها همه درصدد هستند که 

نقاط ضعف در ما پیدا بشود.
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نگاهی به دیروز نامه های زنجیره ای

نسخه لیبرال های داخلی در برابر ترامپ؛
بی خیال ملی گرایی، حداقل کنایه بزنید!

لیبرال های داخلی در واکنش به اقدامات اخیر دولت جدید آمریکا ضمن پیچیدن نسخه سازش با 
این جمله محوری که »نباید بهانه دست آمریکا داد« ایران را مقصر اصلی مواضع اخیر ترامپ خوانده 

و نوشتند : بهترین راه کنایه زدن به ترامپ است نه پاسخ ملی گرایانه و حماسی!
روزنامه زنجیره ای آرمان در یادداشتی به تصمیمات اخیر دولت جدید آمریکا پرداخت و نوشت: در 
برخی محافل این سؤال مطرح می شود که چرا نام ایران در این لیست قرار گرفته است؟ در پاسخ باید 
گفت اتفاقا پرسش اصلی این است که چرا نام آن شش کشور در این لیست قرار دارد، چرا که هدف 
اصلی ایران است. ترامپ و تیم او در تلاش هستند تا با برجسته کردن نام ایران در این وضعیت و به 
زبان انداختن نام جمهوری اسلامی افکارعمومی جهان را قانع کنند که ایران حامی تروریسم است تا 

بتوانند سایر اقدامات پیش روی خود علیه تهران را با پشتوانه ای جهانی انجام دهند.
این روزنامه زنجیره ای در پایان پیشــنهاد ذلیلانه ای که در چند روز گذشــته بارها از سوی دیگر 
رســانه های حامی دولت تکرار شــده است یعنی عقب نشــینی را بازگو کرده و نوشت: اگر ایران در 
وضعیت فعلی هوشمندانه عمل کند، بدون شک به این خط ایران هراسی در اروپا و دیگر نقاط جهان 
توجهی نخواهد شد. همان طور که تضعیف برجام هم در اروپا محکوم شد، به همین دلیل احتیاط در 
تصمیم گیری باید مورد توجه قرار گیرد و بهانه ای دست این کشور داده نشود تا بتوانند اهداف خود 
را به نتیجه برســانند. آمریکایی ها به تازگی موضوع موشکی را مطرح کردند در حالی که ایران بارها 
اعلام کرد برنامه موشــکی ایران دفاعی اســت، اما آنها تلاش می کنند این برنامه را در ذیل قطعنامه 
سازمان ملل مطرح کنند ومدعی هستند ایران به دنبال موشک هایی است که قابلیت حمل کلاهک 
هسته ای دارد. هدف آمریکا از طرح چنین مواردی این است که به ایران هراسی دامن بزنند و جامعه 
بین الملل را برای اقدامات تند بعدی آماده کنند، بنابراین تحرکات ما باید مبتنی برآینده نگری باشد 

و بر اساس سه اصل اساسی یعنی عزت، حکمت و مصلحت عمل شود.
دیپلماسی کنایه ای بهتر از پاسخ حماسی!

روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد نیز در گزارشی پیرامون اظهارات رئیس جمهور در رابطه با اقدامات 
اخیر ترامپ ضمن تجلیل از این سخنان نوشت: »باز هم به کنایه حرف زد. دومین بار بود. این بار هم 
در صحبت هایش خبری از حرف ها ی حماسی و ملی گرایی و بنیان افکن نبود. حتی نامی از »ترامپ« 
هم نیاورد و او را »این مرد« خطاب کرد... نه از این گفت که ترامپ هیچ غلطی نمی تواند بکند و نه 
از اینکه با تمام قوا در برابر کارشکنی او خواهد ایستاد. اما عده ای هم می گویند دیپلماسی کنایه ای 
حسن روحانی به معنای آن است که دولت برخلاف تصورات عده ای سکوت پیشه نکرده بلکه بهترین 
راه را برگزیده است، راهی که نه به معنای تهاجم و حرف های ناشی از هیجان است و نه ناشی از ترس 
و سستی دولت نسبت به ترامپ، بلکه حد واسطی است بین خروش نابخردانه و خاموشی کوته نظرانه.«
این روزنامه در ادامه همانند دیگر نشریات حامی دولت سیاست درست در مقابل ترامپ را سکوت و 
نشستن سرجای خود دانست تا دولت جدید آمریکا سوء استفاده نکند و نوشت: »ترامپ در حال حاضر 
مانند گرگی می ماند که در بالادست آب ایستاده است و به پایین دست می گوید آب را گل نکنید! و به 
دنبال بهانه است! پس اگر ایران واکنشی تند نشان دهد ترامپ در بهانه جویی هایش جری تر می شود. 

ترامپ به دنبال ضرب شست می گردد... روحانی غیر از این نمی تواند رفتار دیگری داشته باشد.«
مقصر اصلی ایران است نه آمریکا و ترامپ!

روزنامه زنجیره ای بهار اما پا را از این نیز فراتر گذاشته و در مطلبی با عنوان وجه مثبت »ترامپی«  
شدن آمریکا سیاست های ضدایرانی ترامپ را ناشی از سیاست ورزی ایرانی در چهار دهه اخیر خواند و 
نوشت: با آمدن ترامپ و اقدامات تندروانه او، جریان رســمی بیشــتر از گذشــته با واقعیت اختلافات 
و تفاوت های نگاه های فعال در سیاست آمریکا آشنا خواهد شد و هــر فردی با کمترین اطلاعات هم 

می تواند با مقایســه عملکــرد آمریکای اوباما با آمریکای ترامپ تفاوت ها را احساس کند. 
در ادامه این یادداشت آمده است : پس از درك این تفاوت ها حال باید به این پرســش اساســی 
پاسخ داده شود که به چه دلیل از فرصت هشــــت ســــال حضور اوباما در کاخ ســــفید علاوه بر 
حل و فصل پرونده هسته ای برای حل بخش بزرگتری از اختلافات و تنش ها بین دو کشور که آسیبش 

متوجه مردم شده است استفاده کافی نشد ؟ 
نویسنده به این سؤال پاسخ نداده است که  مذاکرات منتهی به برجام چه فایده ای برای ایران و 

مردم کشورمان داشته و زیاده خواهی های آمریکا را تا چه اندازه کاهش داده است؟!
روزنامه زنجیره ای شرق نیز در یادداشتی با عنوان »راهکار ایرانی علیه ترامپ« نوشت: قرار است 
اواخر بهمن ماه، رقابت های کشــتی جام جهانی با حضور تیم ملی ایالات متحده در کرمانشاه برگزار 
شــود. آنان ویزا گرفته اند و وقتی دکتر ظریف می گوید هرکس ویزای معتبر ایران را در اختیار دارد، 

مورد استقبال ما قرار می گیرد؛ یعنی حساب مردم آمریکا از تصمیمات دولت این کشور جداست. 
پیشــنهاد روزنامه زنجیره ای شرق برای جداسازی مردم آمریکا از دولت این کشور و بازگذاشتن 
مرزها برای ورود شهروندان آمریکایی در حالی است که در روزهای گذشته برخی از کشورها از جمله 

عراق ورود آمریکایی ها را ممنوع کرده اند.
تیتر هماهنگ زنجیره ای ها روز پس از جلسه مجلس برای پلاسکو

روزنامه های زنجیره ای یک روز پس از گزارش مسئولین از جمله وزیر کشور و شهرداری تهران و 
گزارش کمیسیون های مجلس در این زمینه در تیترهایی هماهنگ با حمله به شهرداری تهران خط 

خبری هفته های گذشته را پیگیری کردند.
روزنامه زنجیره ای شــرق در این رابطه نوشــت: رأس ساعت ١١ بود: »علت یا علل حادثه، علت 
عدم توفیق در اطفاي حریق، اقدامات و حضور آتش نشانی، وظایف دستگاه ها قبل از حادثه، وضعیت 
تجهیزات آتش نشــانی و علت فروریختن ساختمان پلاسکو از عمده سؤالاتی است که در ذهن افکار 
عمومی اســت«. »محمدباقر قالیباف«، شهردار تهران هرازگاهی دستی به صورت می کشید. نگاهش 
به برگه هایش بود، گاهي هم نگاهی به تریبون می کرد و چیزی می نوشت و دوباره دستی بر صورت 

می کشید.
شرق در گزارش خود پیرامون جلسه علنی چهارشنبه گذشته مجلس از مستند پخش شده توسط 
شــهردار تهران با میان تیتر »فیلم قالیباف« یاد کرده و در ادامه با کنایه های معنی دار به اظهارات 

نمایندگان حامی دولت رسید که از شهردار انتظار داشتند عذرخواهی کند.
روزنامه قانون نیز در گزارشی با تیتر »آقای طلبکار« ضمن حمله به شهرداری پای فیش های نجومی 
را به میان کشیده و نوشت: آنچه دیروز بیش از همه در نطق قالیباف به چشم آمد، تلاش وی برای 
فرار از عذرخواهی بود. نباید از یاد برد، در ماجرایی همچون پرونده فیش های نجومی، رئیس جمهور 
در حالی که شاید در جریان پرونده نبوده، اما برخود لازم دانست از بابت عملکرد دستگاه و مجموعه ای 
که مدیر آن است از پیشگاه ملت عذرخواهی کند. موضوعی که قالیباف خود را از آن بی نیاز می داند و 
نه تنها حاضر به عذرخواهی یا حتی پذیرش مسئولیت نشد، بلکه سعی کرد با فرافکنی حساب اشتباه، 

مجموعه تحت  کنترلش را از حساب خود جدا کند.
قانون ادامه داد: فراموش نشود، عذرخواهی در میان مدیران و مسئولان در جهان، نقطه ضعف به 
حساب نمی آید، بلکه احترامی است به رای و نظر مردم کشوري که آنان را بر صدر قدرت نشانده اند.

مقایسه فیش های نجومی با فاجعه پلاسکو خنده دار و در عین حال تاسف بار است. روزنامه قانون 
دولت که در ماجرای حقوق های نجومی مدیران عملکردی تاســف بار و پرحاشــیه داشته است را در 
موضع طلبکار قرار می دهد، از یادها نرفته اســت که دولت از روزهای اول افشای حقوق های نجومی 
برخی مدیران این حقوق ها را قانونی خوانده و در نهایت نیز پرونده آنها را بدون آن که به جایی برسد 

مختومه اعلام کرد.
از منظر دیگر می توان خوش بینانه به تحلیل روزنامه حامی دولت نگریست که با یک گام به جلو 
این روزنامه حقوق های نجومی برخی مدیران حرامخوار را نیز مانند حادثه پلاسکو فاجعه خوانده است 

فاجعه ای که به بی اعتمادی گسترده به دولت منجر شده است. 
نکته دیگر آن که روزنامه زنجیره ای قانون در حالی به درســتی عذرخواهی را کاری پســندیده 
برای مسئولین خوانده است که تاکنون حتی یک بار از مدیران دولتی نخواسته است برای ناکامی ها 
و مفاســد کلان از جمله فیش های نجومی، فساد 8 هزار میلیاردی در صندوق فرهنگیان، بی نتیجه 

ماندن برجام و ضربه به حیثیت ملی و...عذرخواهی کنند و یا استعفا دهند.
توهین به مجلس به بهانه حمله به شهرداری

روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد اما علاوه بر شهردار تهران توضیحات وزیر کشور را نیز از آن جهت 
که تعریض مستقیمی به شهرداری نداشته است مورد کنایه قرار داده و نوشت: دیروز احساس می شد 
تمام نمایندگان مجلس منهای نماینده مردم شــریف رشت مشاور قالیباف هستند و رحمان فضلی 

نیز وزیر وی!
آفتاب یزد در ادامه با توهین مستقیم به نمایندگان مجلس نوشت: گویا برخی نمایندگان مجلس 

به نوعی بدهکار شهرداری بودند و هستند و برای آنان احکامی صادر شده است.
دیگر روزنامه های حامی دولت نیز در تیترها و گزارش هایی مشــابه ضمن حمله به شــهرداری 
تهران و دیگر نهادها و سازمان هایی که دولت آنها را رقیب خود می پندارد جلسه چهارشنبه گذشته 

مجلس را پوشش دادند.
ادامه تلاش زنجیره ای ها برای نفوذ یک نفر به مجلس

در حالی که پرونده مینو خالقی پس از رد صلاحیت از سوی شورای نگهبان و به صورت قانونی 
تمام شده محسوب می شود روزنامه های زنجیره ای به مدد فضاسازی برخی نمایندگان همچنان تلاش ها 

برای وارد کردن وی به مجلس را ادامه می دهند.
روزنامه زنجیره ای آرمان در گزارشــی به این موضوع پرداخته و به نقل از علی مطهری نوشــت: 
استفســاریه تبصره ۴ ماده ۵۲ قانون انتخابات مجلس که پس از دو بار رفت و برگشــت به شــورای 
نگهبان با رای منفی این شورا مواجه شد، به همین دلیل باید به مجمع تشخیص مصلحت نظام برود 
تا این مجمع میان مجلس و شورای نگهبان داوری و حکم نهایی را صادر کند. در صورت رأی مجمع 

به نفع مجلس، مینو خالقی می تواند وارد مجلس شود. 
زنجیره ای ها جانشین هاشمی را مشخص کردند!

روزنامه زنجیره ای آرمان در گفت و گویی با علی جنتی وزیر سابق ارشاد جانشین مرحوم هاشمی 
را مشخص کرد!

علی جنتی در پاســخ به این ســؤال که اشــبه الناس به هاشمی کیست گفت : به نظر من خود 
دکتر روحانی از جمله افرادی است که به لحاظ فکری بسیار بسیار نزدیک به آیت ا...  هاشمی است و 
ناطق نوری هم از جمله افرادی است که افکار و ویژگی های شخصیتی اش نزدیکی خاصی به آیت ا... 

 هاشمی دارد.

سی و پنجمین جشنواره فیلم فجر - ۲

مارادونا را ول كن، هوشنگ را بچسب!
سعید مستغاثی
تا اینجا یعنی روز سوم سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر هنوز در انتظار 
تحقق ســینمای امید مورد نظر جناب ریاســت سازمان سینمایی مانده ایم که در 
روز افتتاحیــه آنچنــان با قوت و تحکم، وعده آن را داد که فکر کردیم عن قریب با 
دیدن فیلم های این جشنواره، حتی افراد سرخورده مایوس در حال خودکشی نیز 
به زندگی برگشته و تقاضای وام ساخت و ساز می کنند! اما تا اینجا )به جز یکی دو 
مورد( اغلب فیلم ها با ساختاری ضعیف و محتوایی افسرده کننده، می تواند آدم های 

سرخوش و سرحال را نیز به لب پشت بام آورد!! خودتان قضاوت کنید: 
در یک فیلم حاج آقایی عصبی و سرخورده در حالی راهی زیارت مشهد است 
که پســرش به قتل رســیده و مادر پسر به دنبال کسب رضایت او تا خود محوطه 
حرم امام رضا )علیه السلام( هم غش و ضعف می کند و دزد بدبختی نیز در این میان 
هم پول و مدارك حاج آقا را به ســرقت می برد و هم دار و ندار زن بیچاره دیگری 
که دخترش در حال کماســت! در فیلم دیگری هم پدری توسط دختر و دامادش 
به قتل رسیده و بقیه فامیل بر سر جنازه وی درحال دعواهای جنون آمیز هستند. 
در فیلم دیگر زوجی دچار به هم ریختگی خانوادگی شــده و در یک فیلم هم 

بچه زوج دیگر از پشت بام پرت شده و می میرد و در فیلم دیگر... 
نگار 

اژدها خارج می شود!
حــالا در این میان مجری برنامه »خندوانه« تلویزیون با ادعای اینکه »تا کی 
می خواهیم از بدبختی صحبت کنیم«، و با فیلمی به نام »نگار«، ما را در این انتظار 
گذارد که حتما با فیلمی مفرح و ســرخوش مواجه خواهیم بود، البته با این امید 
که خنده های زورکی »خندوانه« را نداشته باشد. اما نشان به آن نشان که فیلم با 
خودکشی یک پدر آغاز شده و سپس با حلول روح پدر در وجود دختر داغدارش، 
وارد فضــای ماوراء و هراس گردیده و در حالی که هنوز گرم ســر و کله زدن های 
دختر با روح پدر هســتیم، ناگهان ماجرا سرکج کرده و یک دفعه دختر حساس و 
داغدار، پوست عوض نموده و علاوه بر کلمبو و پوآرو و خانم مارپل، رمبو و آرنولد 
هم می شود، روی سقف ماشین معلق می زند و توی صورت آدم ها، آپرکات می رود!! 
حالا در این میانه ســر و کله یک آل کاپون پیدا می شــود که معلوم نیست باید به 
آن خندید یا برای حضورش گریست؟ چون وقتی قرار است خشن باشد و بترساند، 
خنده دار می شود و زمان شوخی و بذله گویی، گریه آور است! این عوضی بودن فضاها 
در همان صحنه های زد و  خورد و بعد هنگام اسلحه و اسلحه کشی هم هست و به 
همه اینها، انبوه سر و صداهای آزاردهنده را هم اضافه کنید. خلاصه اینکه آشفته 
بازار غریبی به عنوان فیلم در برابرمان قرار می گیرد و یاد جشنواره سال گذشته و 
تصویر متحرکی به نام »اژدها وارد می شود« تداعی می شود )که البته عنصر اصلی 
آن »اژدها« امســال در این فیلم نیز حضور جدی دارد!(. شــاید اگر نام این فیلم 
به جای »نگار«، »اژدها وارد می شــود۲« یا »اژدها خارج می شود« بود، با مسما به 
نظر می رسید چون واقعا هم اژدهایی که سال گذشته وارد شد، در فیلم »نگار« از 

صحنه روزگار خارج گردید!!
اما علی رغم ادعای فیلمساز مبنی بر دیوانه بازی درآوردن »نگار« مانند »اژدها 
وارد می شود« و برخلاف توهمات فیلمسازان آنها اصلا »فیلم« به حساب نمی آید که 
بخواهیم آن را از نوع دیوانه بازی یا پارودی و یا امثال آن بدانیم. فیلم های دیوانه بازی 
)که قبل از هر چیز یک »فیلم« به شمار می آیند( در تاریخ سینما کم نیستند؛ از 
قدیمی ترها که بگذریم، امثال تارانتینو و رودریگز و گای ریچی و فیلم هایی مانند 
»پالپ فیکشــن« و »از شــفق تا فلق« و »قاپ زنی« مثال های قابل ذکری به نظر 
می رســند که در درجه نخست ســر و شکل یک فیلم سینمایی را داشته و دیوانه 
بازی خود را در قاب سینما نشان می دهند اما متاسفانه در آثاری مانند »نگار« تنها 
با یک ســری تصاویر آشفته و بی ربط فقط با اعصاب مخاطب بازی شده و احتمالا 
وی را به فضاهایی از نوع مالیخولیا نزدیک تر می سازد تا اینکه بخواهد او را از غم و 

ناراحتی فرضی برهاند،  یعنی درست خلاف نیت کارگردان!
ماجان

من پدر نیستم 
حالا در میانه این دیوانه بازی های جعلی، با اثری دیگر به نام »ماجان« مواجه 
می شــویم که در فضایی سادیستی، به اصطلاح خانواده ای را با فرزندی معلول به 
نمایش می گذارد که پدر خانواده همواره مانند هیولایی بر سر آنها ظاهر شده و با 
چوب و چماق در حال سرپرستی این خانواده نگون بخت است! دعواهای پایان ناپذیر 
و زد و خوردهای عصبی کننده به علاوه حضور زنی دیگر در این فضای درب  و داغان 

و... مخاطب را به ورطه سرخوردگی نزدیک می سازد. 
اما وقتی درمی یابیم که ســازنده این اثر، مدیر مرکز امور نمایشی رسانه ملی 
اســت و در واقع اغلب سریال ها و مجموعه های تلویزیونی با نظر و تحت مدیریت 
ایشان تولید می شوند تازه درمی یابیم که چرا یک خانواده درست و درمان در اغلب 
این مجموعه ها و سریال ها پیدا نمی شود! تازه متوجه می شویم چرا این مهم ترین 
رکن جامعه اســلامی یعنی خانواده ها، در اغلب حتی قابل قبول ترین سریال ها نیز 

درهم ریخته و آشفته و ناقص است!! 
اگرچه پیش از این نیز جناب مدیر و فیلمســاز ما، با فیلمنامه هایی همچون 
»قصه پریا« و »من مادر هســتم« )که با واکنش شدید اقشار مختلف مردم و ائمه 
جمعه و جماعات و نمایندگان مجلس، از پرده پایین کشــیده شــد( و همچنین 
»خواب زده ها« با آن فضاهای سادیســتی و بیمارگونه، نوع نگرش خود به جامعه و 
خانواده را بروز داده بود و حالا با اولین کار به اصطلاح سینمایی خود که به لحاظ 
ســاختاری در حد یک کار آماتوری ســوپر 8 هم نیست، راسا به میدان آمده اما از 
شدت ضعف فرم حتی نتوانسته به بخش مسابقه امسال جشنواره راه یابد که به جز 
حذف برخی آثار مهم مانند »امپراتور جهنم« و »بوف کور«، تقریبا به گونه ای فله ای 

رقم بی سابقه ۴۴ فیلم را در بخش مسابقه به ثبت رسانده است!! 
این از مدیر گروه ســریال های رســانه ملی و آن هم از برنامه ساز تلویزیون که 
مدعی شاد کردن مردم است، دیگر از شبه روشنفکری که اساسا توی فاز افسردگی و 
سرخوردگی سیر می کند چه انتظاری می توان داشت؟ یعنی قرار بود مواظب مارادونا 

باشیم که گل نزند اما  هوشنگ ها توپ را مدام به سقف دروازه خودی می کوبند!

رئیس  جمهور در ادامه دیدارهای سرزده و 
مستمر خود با جانبازان و خانواده معظم شهدا 
و ایثارگران، با خانواده شهیدان رضا، صادق و 
روزبه هلیسائی و همچنین علی اصغر امیدی 

جانباز 70 درصد دیدار کرد.
حجت الاسلام حسن روحانی در دیدار خانواده 
شهیدان رضا، صادق و روزبه هلیسائی، با تجلیل از 
صبر و استقامت والدین شهیدان، گفت: امروز باید 
از فداکاری و ایثار شهیدان و خانواده آنان و راهی 
کــه پیش روی همه ما قرار داده اند، درس بگیریم 
و بی تردید اگر ایثار و فداکاری آنان نبود، چه بســا 

بخشی از کشورمان دست دشمنان جنایتکار بود.
وی خاطر نشان کرد: شهدا و خانواده های آنان، 
سرمایه های معنوی بزرگی برای ما هستند و تاریخ 
ایران را با ایثار و فداکاری خود، عطرآگین کرده اند، 
لذا مایه افتخار همه ملت ایران محسوب می شوند.

روحانی همچنین امنیت و آسایش کشورمان را 
در سایه ایثار و جانفشانی شهدا توصیف کرد و ابراز 
داشــت: امیدوارم امنیت کشورمان موجب آرامش 

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
ملی  به سخنان مشــاورامنیت  واکنش  در 
رئیس جمهور آمریکا گفــت: دولت آمریکا 
بجای قدردانی از ایران برای مبارزه مستمر با 
تروریسم، با تکرار ادعاهای بی اساس و اتخاذ 
نابخردانه عملا به گروه های  سیاســت های 

تروریستی کمک می کند.
به گزارش فارس، بهرام قاسمی در واکنش به 
سخنان مشــاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا 
درباره ایران، اظهار داشــت: این ســخنان حاوی 
ادعاهای بی پایه، تکراری و تحریک آمیز اســت و 
در حالی بیان می شــود که تلاش های جمهوری 
اســلامی ایران در مبارزه با گروه های تروریستی 
در منطقه خاورمیانه بر کســی پوشــیده نیست؛ 

گروه هایی که بطور مستقیم یا غیرمستقیم مورد 
حمایت های مالی، لجستیکی و اطلاعاتی آمریکا و 

شرکایش قرار دارند.
وی ادامه داد: جای تاســف اســت که دولت 
آمریکا به جای قدردانی از ملت ایران برای مبارزه 
مســتمر با تروریسم، با تکرار ادعاهای بی اساس و 
اتخاذ سیاســت های نابخردانه عملا به گروه های 

تروریستی کمک می کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه یکی 
از این سیاست ها، تصمیم اخیر دولت ایالات متحده 
در ایجاد محدودیت برای ورود شــهروندان برخی 
کشورهای اســلامی به آن کشور است، گفت: این 
تصمیم نابه جا و تبعیض آمیز که مورد انتقاد دولت ها 
و ملت ها در اقصی نقاط جهان از جمله در آمریکا قرار 

گرفته، یک بار دیگر حکایت از بی توجهی دولتمردان 
ایالات متحده به قوانین، مقررات و عرف بین المللی 
دارد. چگونه دستگیری و دست بند زدن به دستان 
یک کودك ۵ ســاله که مورد تایید کاخ سفید نیز 
قرار گرفته ، مبارزه با تروریســم قلمداد می شود؟ 
چگونه نگهداشتن طولانی مدت افراد کهنسال در 
فرودگاه های آمریکا با قوانین حقوق بشری که آمریکا 

مدعی احترام به آنهاست مطابقت دارد؟
قاســمی تصریح کرد: سیاست های منطقه ای 
ایران کاملا شفاف و روشن است. ما خواستار روابط 
دوستانه با همه کشورهای منطقه بر مبنای حسن 
همجــواری، احترام متقابل و عدم دخالت در امور 

داخلی کشورها هستیم.
وی بیــان داشــت: در این زمینــه ادعاهای 

بی اساس و باطل علیه کشــورمان با هدف ایجاد 
اختلاف در بین کشــورهای منطقه و یافتن بازار 
بیشتر برای تسلیحات مرگبار ایالات متحده مطرح 
شده اســت. دولت آمریکا به جای تفرقه افکنی، از 
اقدامــات جنایتکارانه جنگی در یمن که توســط 
شرکای خود و با تسلیحات آمریکایی انجام می شود، 

فاصله بگیرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجــه تاکید کرد: 
سیاست دفاعی مشــروع جمهوری اسلامی ایران 
منطبق بر حقوق و مقررات بین المللی بوده و تحت 
هیچ شــرایطی قابل مذاکره نیست و هیچ کدام از 
موشــک ها برای حمل کلاهک هسته ای طراحی 
نشده و لذا انجام آزمایش های موشکی هیچ مغایرتی 

با قطعنامه ۲۲3١ شورای امنیت ندارد.

در دیدار با جانباز 70 درصد

روحانی: امنیت و آسایش كشورمان در سایه ایثار 
و جانفشانی شهدا و جانبازان است

سخنگوی وزارت امورخارجه:

ادعاهای مایکل فلین بی پایه، تکراری و تحریک آمیز است

برای منطقه باشد.
شــهیدان رضا و صادق هلیسائی سال 6۵ در 
عملیات کربلای ۵ و به ترتیب در ســن 30 و ۲3 
سالگی به درجه رفیع شهادت نایل آمدند و شهید 
روزبه هلیسائی نیز با اینکه جانباز 70 درصد بود، 
سال 9۴ در سوریه و در دفاع از حرم اهل بیت)ع( 

به شهادت رسید.

 روحانی همچنین در دیدار علی اصغر امیدی، 
جانباز 70 درصد که در فضایی معنوی و صمیمی 
انجام شــد، گفت: دیــدار با جانبــازان و خانواده 
معظم شــهدا و ایثارگران ، وظیفه و توفیقی برای 

دولت است.
وی تصریح کرد: جانبازان، شهدا و ایثارگران با 
فداکاری خود کشور، نظام و ملت را بیمه کردند و 

اگر مقاومت دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
نبود، دشمنان هر روز فکر حمله به ایران را در سر 

می پروراندند.
علی اصغر امیدی، جانباز 70 درصد در ســال 
١366 در منطقه عملیاتی کردستان و عملیات نصر 
یک بر اثر اصابت گلوله توپ از ناحیه دو دست به 

مقام والای جانبازی نایل شد.

ســردار حســین دهقان وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به آزمایش 
موشکی اخیر کشورمان، گفت: این آزمایش 

موشکی موفقیت آمیز بوده است.
به گزارش تسنیم وی افزود: تست های موشکی 
ایران هیچ مغایرتی بــا برجام و قطعنامه ۲۲3١ 

نداشته و ندارد.
گفتنی است سردار حسین دهقان وزیر دفاع 
روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیئت دولت و در 
جمع خبرنگاران با اشاره به خبر آزمایش موشک 
بالســتیک گفت: آنچه که در مورد تســت های 
موشکی مطرح شده اســت، باید بگویم که هیچ 

مغایرتی نه با برجام و نه با قطعنامه ۲۲3١ دارد.
وی تأکیــد کرد: ایــن در برنامه های جاری 
ما بوده اســت و مــا همواره اعــلام کرده ایم که 
برنامه هــای خودمان را در حــوزه تولیدات اقلام 
دفاعی برای دفاع از منافع ملی همواره همان گونه 
که برنامه ریزی کرده ایم، ادامه می دهیم و هیچ  چیز 
نمی تواند برنامه و اهداف ما را تحت تأثیر قرار دهد.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تصریح 
کــرد: در دنیایــی که قدرت ها این گونه اشُــتُلم 
می کنند، یک ملت زنده باید همواره در بالاترین 
ســطوح، خود را آماده دفاع کنــد و آنچه که به 
عنوان تست موشکی مطرح شده است، در ادامه 

برنامه های ما بوده اســت و ما برنامه های خود را 
مطابق با دســتوری که رئیس جمهــور در اواخر 
سال گذشته ابلاغ کرد، با سرعت و دقت بیشتری 

ادامه می دهیم.
وی ادامــه داد: همواره گفته ایم ما هیچ گاه از 
توسعه و تقویت بنیه دفاعی خود جز دفاع از اهداف 
و منافع مان، هیچ هدف و نظر دیگری نداریم و در 
این مسیر نیز نه تنها به اجازه کسی نیاز نداریم، 
بلکه اجازه دخالت به هیچ کس را هم نخواهیم داد. 
ملت ما همه مسیر را آزموده و دنیا نیز آزموده است 
که نمی تواند با این حرف ها و اقدامات تأثیری در 

اراده این ملت بگذارد.

مشاور رئیس مجلس شورای اسلامی در امور 
بین الملل، روابط تهران و حماس را محکم توصیف 
کرد و در واکنش به طرح رئیس جمهور آمریکا 
باید شهروندان  علیه مهاجران اعلام کرد، وی 
کشورهایی مانند عربستان را ممنوع الورود کند 

که در حادثه 11 سپتامبر نقش داشتند.
به گــزارش فــارس، حســین امیرعبداللهیان، 
مشاور رئیس مجلس شــورای اسلامی ایران در امور 
بین الملــل، روابط میان تهــران و جنبش حماس را 

محکم توصیف کرد.
وی در مصاحبه با روسیا الیوم، ابتدا به حمله رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه در تابستان ۲0١۴ پرداخت 
و گفــت: به دلیل اوضاع منطقه عربی و عدم ثبات در 
مصر و تونس و نیز شــرایط در سوریه، عراق و برخی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، اسرائیلی ها فکر کردند 
که فرصت برای حمله به نوار غزه و اشــغال دوباره آن 
فراهم شــده، اما چه چیزی اتفاق افتاد؟ جنگ چند 
روزی )۵١ روز( ادامه پیدا کرد اما در نهایت اسرائیلی ها 
نتوانستند در مقابل موشک های حماس و جهاد اسلامی 

ایستادگی کنند.
وی تصریــح کرد: در مرحلــه ای، یک جریان از 
حماس جدا شد و دیدگاه هایش را در خصوص سوریه 
ارائــه داد و با دیدگاه های جریان کلی در این جنبش 
اختلاف نظر پیدا کرد اما جنبش حماس به صورت کلی، 
از تهران به ویژه در دفاع از ملت فلسطین و حقوقش 

دور نشده است.
امیرعبداللهیان در ادامه گفت: هم اکنون تلاش هایی 
در جریان است تا یک کنفرانس بین المللی در راستای 
دفاع بیشتر از ملت فلسطین برگزار شود؛ این کنفرانس 
هم اکنون در مرحله برنامه ریزی و هماهنگی اســت و 

به مجرد رسیدن به مرحله عملی، اعلام خواهد شد.
مشــاور رئیــس مجلس شــورای اســلامی در 
امــور بین الملــل در خصوص دســتور دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر ممنوعیت ورود شهروندان 
7 کشور از جمله ایران به آمریکا، تصریح کرد: ترامپ 
باید شهروندان کشوری را ممنوع الورود می کرد که در 
حادثه ١١ سپتامبر دست داشتند؛ عربستان سعودی 
یکی از کشورهایی بود که به صورتی گسترده در این 
حادثه و نیز در گسترش تروریسم در منطقه در خلال 

سال های اخیر دست داشته است.

مهمی  حرکت های  گفــت:  مجلس  رئیس 
در بخش  تولید در کشــور صورت گرفته، البته 

نواقصی هم داریم که باید برطرف شود.
به گزارش تسنیم،  علی لاریجانی رئیس مجلس 
شــورای اســلامی طی ســخنانی در جمع نخبگان 
اردســتانی که در محل مهدیه تهرانپارس برگزار شد 
با بیان اینکه امروز شــاهد داغ ترین شرایط در منطقه 
هستیم، تصریح کرد: اکثر کشورهای منطقه امروز دچار 
ناامنی هستند و در این شرایط بسیار داغ و پرماجرای 
منطقه، جمهوری اسلامی ایران رفتار پسندیده همراه 
با یک تصمیم گیــری بهنگام همواره دارد و از طرفی 

دارای امنیت پایدار است.
وی با اعلام اینکه  پس از گذشــت 38 ســال از 

پیــروزی انقلاب وزانت جمهوری اســلامی ایران در 
مسائل منطقه ای افزایش یافته است، گفت: در شرایط 
فعلی نظام جمهوری اسلامی  جایگاه خود را پیدا کرده 
و پختگی لازم را دارد که این برای ما دســتاوردهای 

زیادی به همراه داشته است.
لاریجانی با بیان اینکه در بعد مســائل اقتصادی 
هم پیشرفت های بسیار خوبی در کشور داشته ایم، با 
تاکید بر اینکه حرکت های مهمی در بخش  تولید در 
کشور صورت گرفته است، تصریح کرد: البته نواقصی 

هم داریم که باید برطرف شود.
رئیس مجلس با اعلام اینکه ســرمایه گذاران به 
راحتی در مناطق در حال توســعه ســرمایه گذاری 
نمی کنند و این یکی از مشــکلات کشور است، اظهار 

داشــت: به دلیل دسترسی سخت به این مناطق باید 
موتور محرکی برای سرمایه گذاران در این مناطق ایجاد 
کرد، به نظر می رسد باید صندوق های خصوصی به این 
افراد وام بدهند به بخش های دولتی که خوشبختانه از 
اینگونه موارد در برنامه ششم توسعه مصوبات زیادی 

داشتیم تا سمت گیری ها به آن اهداف باشد.
لاریجانی ادامه داد: ظرفیت اقتصادی برای اینکه 
جوانان آن مناطق را  پوشــش دهند وجود ندارد؛ از 
طرفی موضوع خشکســالی هم اضافه شده، اما هنوز 
از ظرفیت معادن در کشور به درستی استفاده نشده 
است. ۵ الی 6 درصد بیشــتر معادن کشور اکتشاف 
نشده اند، بنابراین باید در این زمینه ها تدابیر اساسی 

اندیشیده شود.

امیرعبداللهیان در مصاحبه با 
»روسیا الیوم«:

روابط ایران و حماس محکم است
ترامپ حامیان واقعی تروریسم را 

ممنوع الورود کند

در جمع نخبگان اردستانی

لاریجانی: نواقص بخش تولید باید برطرف شود

وزیر دفاع:

آزمایش موشکی ایران موفقیت آمیز بود

در پی اقــدام خصمانه دولت آمریکا برای ممنوعیت صدور روادید جهت 
تبعه های ایرانی، مسئولان حفاظت فرودگاه مهرآباد در اقدامی خلاقانه، مقابل 
یکی از درب های خروجی فــرودگاه مهرآباد اقدام به نصب پرچم آمریکا بر 

روی زمین کردند تا مسافران هنگام خروج از روی پرچم آمریکا عبور کنند.
به گزارش راه دانا؛ البته در ســالنی که این اقدام صورت گرفته یک درب خروجی 
دیگر هم وجود دارد ولی براساس مشاهدات، اکثر قریب به اتفاق مسافران هنگام خروج 
ترجیح می دهند تا از روی پرچم آمریکا عبور کنند.  بعد از رسانه ای شدن این موضوع، 
مسئولان دولتی فشار زیادی را برای جمع کردن پرچم های دولت متخاصم آمریکا از زیر 
پای مسافران فرودگاه به عمل آورده اند ولی با توجه به استقبال مسافران از این اقدام، 

پرچم آمریکا همچنان جلوی یکی از درب های خروجی قرار دارد.

در واکنش به اقدام اخیر ترامپ انجام شد

نصب پرچم آمریکا زیر پای 
مسافران در فرودگاه مهرآباد

اتحادیه  کمیته ضدایرانی  عضو  کشورهای 
عرب در نشستی در ابوظبی بیانیه ای علیه ایران 
صادر کرده و مدعی دخالت تهران در امور داخلی 

کشورهای منطقه شدند.
به گــزارش فــارس، کمیته موســوم به کمیته 
چهارجانبــه در رابطه با مداخله ایران در امور داخلی 
کشورهای منطقه روز پنج شنبه نشستی را در حاشیه 

نشست وزرای خارجه در ابوظبی برگزار کرد.
در این نشست بحرین، مصر، امارات و عربستان به 

اضافه دبیرکل اتحادیه عرب حضور داشتند.
طبق گزارش پایگاه الخلیج آنلاین، در این بیانیه 

بر ضرورت احترام ایران به حاکمیت ملی کشــورهای 
عربی همسایه و پایبندی به اصول منشور سازمان ملل 

و قوانین بین المللی تأکید شده است.
در ایــن بیانیــه همچنین آمده اســت: »کمیته 
چهارجانبه در نشست خود تحولات اخیر در روند روابط 
بین کشــورهای عربی و ایران را بررسی و از استمرار 
مداخله ایران در امور کشــورهای عربی به شدت ابراز 

نگرانی کرد«.
در این بیانیه همچنین ادعا شــده است که ایران 
قطعنامه شماره ۲۲١6 شورای امنیت درباره یمن که بر 
ممنوعیت واردات سلاح تأکید دارد را نقض کرده است 

که این امر مشروعیت بین المللی و تلاش های سازمان 
ملل برای حل بحران یمن به روش های مسالمت آمیز 
را تضعیف می کند و با مقتضیات روابط دوستانه بین 

کشورها منافات دارد.
کشــورهای یاد شده همچنین بر حمایت خود از 
بحرین برای آنچه اقدامات این کشور برای حفظ امنیت 

و ثابت آن خوانده شد، تأکید کردند.
کمیته مذکور اوایــل ژانویه ۲0١6 بنا بر توصیه 
شــورای اتحادیه عرب به منظور بررسی آنچه مداخله 
ایران در امور داخلی کشــورهای عربی خوانده شــد، 
تشکیل و تاکنون چهار بار نشست برگزار کرده است.

کمیته ضدایرانی اتحادیه عرب بیانیه صادر کرد

بقیه از صفحه 2
پاول رایان ادامــه داد: »فکر می کنم آنها )دولت 
اوباما( در مماشــات با ایران خیلی زیاده روی کردند و 
نتیجه این شد که ایران خیلی فعال تر از آن است که 

در غیر این صورت می بود.«
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا با تکرار ادعاهای 
قدیمی هیئت حاکمه کشــورش در قبال ایران گفت: 
»ایران بزرگ ترین حامی تروریسم دولتی در دنیا است. 
آنها روی موشک هایشان می نویسند مرگ بر آمریکا و 
مرگ بر اسرائیل. ایران کشور دوست نیست که صلح 

یا منافع بین الملل را در ذهن داشته باشد«.
پاول رایان نتیجه گیری کرد: »ما باید سیاســت 
ســخت گیرانه ای علیه ایران اتخاذ کنیم. فکر می کنم 

مماشات با ایران باید متوقف شود.«
تحریم های جدید وزارت خزانه داری آمریکا 

علیه 13 فرد و 12 نهاد مرتبط با ایران
وزارت خزانه داری آمریکا نیز تحریم های جدیدی 
علیه ١3 فرد و ١۲ نهاد مرتبط با ایران اعلام کرد. این 
نهادها و یا مقامات، به دلیل انجام فعالیتهای مرتبط 
با تروریســم و همچنین فعالیتهــای مرتبط با برنامه 

موشکی، مشمول تحریم خواهند شد. 
فهرست صادرات تجهیزات پزشکی 

تحریمی ایران بروزرسانی شد
از ســوی دیگر اداره کنترل دارایی های خارجی 
وزارت خزانــه داری آمریــکا نیز در راســتای اعمال 

تحریم های بیشــتر ایران از ســوی دولت ترامپ، در 
اطلاعیه جدیدی، فهرست تجهیزات پزشکی که برای 
صادرات یا صــادرات مجدد به ایران نیازمند دریافت 

مجوزهای ویژه از آمریکاست را بروزرسانی کرد.
بر اســاس قانون 3١ سی اف آر ۵60،۵30 قانون 
مبادلات و تحریم های ایران در این وزارتخانه، فهرستی 
از تجهیزات پزشکی اجازه صادرات یا صادرات مجدد 
به ایران را ندارند مگــر اینکه مجوز ویژه ای از دولت 

آمریکا دریافت شود.
اقلامی که در این فهرســت به آن اشاره شده 
اســت به دو بخش تجهیزات پزشــکی عمومی و 
تجهیزات آزمایشــی تقسیم می شــود. تجهیزات 
پزشکی عمومی شامل دستگاه های تولید اکسیژن، 
پمپ های بــا قدرت پمپاژ بیــش از یک لیتر در 
دقیقه، تجهیزات عکس برداری تشخیصی پزشکی 
و تجهیزات آزمایشــگاهی شامل بیش از 3۲ قلم 

تجهیزات است.
شبکه سی ان ان نیز گزارش داد که آمریکا از ارائه 
ویزا به یک کودك ۴ ماهه ایرانی که برای عمل جراحی 

قرار بود به آمریکا سفر کند، خودداری کرده است.
عموی فاطمه به سی ان ان گفته است که پدر و 
مادر این کودك روز ۵ فوریه در پورالند نوبت ویزیت 
داشتند اما دولت آمریکا از ارائه ویزا به آنها خودداری 
کرده اســت. این کودك از ۲ نارسایی نادر قلبی رنج 

می برد و دارای ۲ حفره در قلب خود است.

بازداشت نخست وزیر سابق نروژ 
در فرودگاه آمریکا به خاطر سفر به ایران

وب سایت آمریکایی هافینگتون پست گزارش داد 
که »کیل مگنه بوندویک« نخست وزیر اسبق نروژ روز 
سه شنبه مدتی در حدود یک ساعت در فرودگاه دالس 
آمریکا به خاطر داشتن مهر سفر به ایران در پاسپورت 
مورد بازجویی پلیس قرار گرفت. او ســال ۲0١۴ به 
منظور شــرکت در کنفرانسی مربوط به افراط گرایی 
و تروریســم به تهران سفر کرده بود. این مقام سابق 
نروژی پس از حدود یک ساعت بازجویی اجازه یافت 
وارد خاك آمریکا شــود. او در طی این یک ساعت در 
اتاقی که برخی مسافران کشورهای خاورمیانه ای در 
آن قرار داشتند، بوده است. وی درباره بازداشت موقت 
خود در فرودگاه آمریکا به یک تلویزیون نروژی گفته 
است که به موجب فرمان اخیر ترامپ درباره ممنوعیت 
ســفر اتباع 7 کشور به آمریکا بازداشت نشده بلکه به 
خاطر طرح مصوب کنگره آمریکا در ســال ۲0١۵ به 
منظور محدودیت ســفر به خاك آمریکا برای افرادی 
که به کشورهای خاص از جمله ایران سفر می کنند، 

مورد بازجویی پلیس قرار گرفته است.
هشدار روسیه به ترامپ درباره 

مواجه با ایران
بلافاصلــه پس از تهدیــد واشــنگتن به وضع 
تحریم های جدید علیه ایران ، وزارت خارجه روســیه 
ضمن هشــدار درباره پیامدهای چنین اقدامی ، اعلام 

کرد که مسکو خواستار خودداری از انجام هر گونه اقدام 
ضدبرجامی است و واشنگتن ضمن پایبندی به برجام 
و عــدم اعمال تحریم های جدید علیه ایران، در روند 

اجرای این توافق پیچیدگی های جدید ایجاد نکنند.
مخالفت وزارت خارجه با حضور

 تیم کشتی آمریکا در ایران
سخنگوی وزارت امور خارجۀ ایران اعلام کرد این 
وزارتخانه مخالف سفر تیم ملی کشتی آزاد آمریکا به 

ایران برای شرکت در رقابت های جام جهانی است.
بهرام قاســمی گفت: »همان طور که قبلًا اعلام 
کردم این موضوع به کمیتۀ ویژه ای ارجاع شــده بود، 
موضوع در این کمیته مورد بررسی قرار گرفت و نهایتاً 
با سفر تیم کشتی آزاد آمریکا به ایران مخالفت شد«.

وی افزود: »با توجه به سیاست  های اتخاذ شده از 
سوی دولت جدید آمریکا، وزارت امور خارجه به ناچار 
در شرایطی قرار گرفت که با سفر تیم کشتی آمریکا 

به ایران مخالفت کند.«
حرف مفت

درباره میزان جدی گرفتن تهدید ترامپ نیز همین 
بس که فیصل قاســم یکی از مجریان شبکه الجزیره 
یک نظرســنجی در صفحه شخصی خود با طرح این 
ســؤال انجام داد؛ امکان تهدید ایران از سوی ترامپ 
حرف مفت اســت یا جدی؟ تا لحظه تنظیم این خبر 
و علی رغم مخاطبان عرب زبان وی، 68 درصد تهدید 

ترامپ را حرف مفت دانسته اند!

رئیس جمهور آمریکا: همه گزینه ها علیه ایران روی میز است

آقای ترامپ! آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند


